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ÖN SÖZ

İlâhî dinlerde peygamberlik kurumu Allah ile insanlar ara-
sında elçilik görevi ifade etmektedir.  Elçilik göreviyle peygam-
berler, Allah’ın emir ve yasaklarını insanlara iletmek ve böylece 
insanlara dinî ve ahlâkî bir yaşam modeli sunmayı hedeflerler. 
Dolayısıyla peygamberlik müessesesinin en önemli amacı insan-
ların dünyevî ve uhrevî kurtuluşunu sağlamaktır. Bu amaçları 
doğrultusunda peygamberler, insanları doğru yola davet etmiş 
ve onlara hem dinî hem de sosyal lider olmuştur. Peygamber-
lerin insanların kendilerine inanması ve tebliğlerinin gerçekli-
ğinin en önemli ispatı gösterdikleri mûcizeler olmuştur. Mûci-
zeler, peygamberliğin ispatı için peygamberler tarafından gös-
terilen hârikulâde olaylardır. Bu mûcizeler, genellikle peygam-
berlerin yaşadığı çağa uygun mûcizeler olmuştur. Örneğin, tıp 
ilminin revaçta olduğu bir dönemde Hz. Îsâ’ya, körlerin gözünü 
açma, alacalıları iyileştirme ve ölüleri diriltme gibi mûcizeler 
verilirken edebiyat ve şiirin revaçta olduğu dönemde de Hz. 
Muhammed’e edebî bir mûcize olma özelliği de taşıyan Kur’ân 
verilmiştir. Sihir ve büyü ilminin revaçta olduğu dönemde ya-
şayan Hz. Mûsâ’ya da özellikle Mısır’dan çıkış öncesi dönem 
görülmek üzere sihir ve büyü ilmiyle ilgili mûcizeler verilmiştir. 

“Tevrat’ta ve Kur’ân’da Hz. Mûsâ’nın Mûcizeleri” isimli bu 
çalışmamız, giriş ve üç bölümden oluşmaktadır. “Tevrat’ta Mûsâ 
Peygamberin Mûcizeleri” başlıklı birinci bölümde Tevrat’ın ne 
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olduğunu ve Tevrat’ın bölümlerini genel olarak anlatmaya ça-
lıştık. Sonra Tevrat’ta Hz. Mûsâ’ya dair bilgilerin tespitini ya-
pıp Hz. Mûsâ’nın Tevrat’taki portresini ortaya koymaya çalıştık. 
Tevrat’ta mûcize kavramından ve mûcize anlamında kullanılan 
kelimelerden de bahsettikten sonra Tevrat’ta Hz. Mûsâ’nın mû-
cizelerini açıklamaya gayret ettik. “Kur’ân’da Hz. Mûsâ’nın Mû-
cizeleri” adlı ikinci bölümde Kur’ân’da Hz. Mûsâ portresine ve 
Kur’ân’da mûcize kavramına değindikten sonra Hz. Mûsâ’nın 
Kur’ân’da yer alan mûcizelerini tespit ederek açıkladık. Her 
iki kutsal kitapta da Hz. Mûsâ’nın mûcizelerini, Mısır’dan çıkış 
öncesi ve sonrası olmak üzere iki alt başlıkta inceledik. “Hz. 
Mûsâ’nın Tevrat’ta ve Kur’ân’da Yer Alan Mûcizelerinin Karşı-
laştırılması” isimli üçüncü bölümde ise Hz. Mûsâ’nın Tevrat’ta 
ve Kur’ân’da yer alan mûcizelerini karşılaştırdık. İlk olarak Tev-
rat’ta yer alıp Kur’ân’da yer almayan, daha sonra Kur’ân’da yer 
alıp Tevrat’ta yer almayan ve son olarak her iki kutsal kitapta 
ortak olarak zikredilen mûcizeleri açıklayarak Tevrat ve Kur’ân 
arasındaki ilişkiye değindik.

Çalışmamızın hazırlanmasında değerli görüşleriyle yol gös-
teren, yardımlarını esirgemeyen Doç. Dr. Abdulkadir KIYAK 
hocama teşekkür ederim. Ayrıca kıymetli desteklerini daima 
hissettiğim babam Bünyami TAŞDOĞAN ile ağabeyim Haşim 
TAŞDOĞAN’a ve sevgili eşim Ebru TAŞDOĞAN’a en içten şük-
ranlarımı sunarım.

Muhammet TAŞDOĞAN
      Malatya-2023
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